2020 年 12 月 17 日

会員各位

【続報 2】2020 年度 JIPA 定例研修会のオンデマンド化について

前略、平素は当協会の活動にご協力いただき、ありがとうございます。

さて、「定例オンデマンド研修（第 1 弾）」16 コース中 6 コースについては今週より配信を開始させていた

だいておりますが、配信期間について 3 週間から 4 週間に延長することが決定いたしました。

今後のコース（現在募集中の下記 10 コース含む）についても配信期間を 4 週間とさせていただきます。

また、第 2 弾として、追加の 5 コースの募集を 12 月 25 日より開始させていただきます。

何卒よろしくお願いいたします。

草々

記

＜第１弾 ６コース＞配信中

※配信期間：12 月 14 日（月）9 時～1 月 11 日（月）17 時

■B09「特許情報と特許調査基礎」（定例オンデマンド研修）

■C9E「知財情報システムの活用」（定例オンデマンド研修）

■C18「知財担当者のための国内中間処理実務」（定例オンデマンド研修）

■C22「ケースで学ぶ営業担当者のための知的財産講座」（定例オンデマンド研修）

■G5C「中堅技術者のための知的財産 Basic 講座（化学）」（定例オンデマンド研修）

■G5E「中堅技術者のための知的財産 Basic 講座 （電気・機械）」（定例オンデマンド研修）

＜第 1 弾 １０コース＞募集中

※配信期間：1 月 1８日（月）９時～2 月 15 日（月）17 時

■B05「知財法務基礎」（定例オンデマンド研修）

■D03「商標・不競法審判決例と企業における対応」（定例オンデマンド研修）

■G5A「中堅技術者のための知的財産 Advance 講座」（定例オンデマンド研修）

■G5R「中堅技術者のための特許情報」（定例オンデマンド研修）

■G9M「技術部門マネージャのための知的財産講座」（定例オンデマンド研修）

※配信期間：２月８日（月）９時～３月８日（月）17 時）

■WE2「欧州における知的財産の活用と実務」（定例オンデマンド研修）

■WC2「中国における知的財産の活用と実務」（定例オンデマンド研修）

■WR2「国際契約実務」（定例オンデマンド研修）

■WU2「米国特許訴訟」（定例オンデマンド研修）

■S01「知財活動におけるマネジメント講座」（定例オンデマンド研修）

＜第２弾 ５コース＞12 月 25 日より募集開始

※配信期間：２月 15 日（月）９時～３月 15 日（月）17 時）

■A01「入門コース」（定例オンデマンド研修）

■B03「商標基礎」（定例オンデマンド研修）

■C9A「特許情報と特許調査（実践）」（定例オンデマンド研修）

■WP1「国際特許制度と外国特許基礎」（定例オンデマンド研修）

■WU1「米国特許制度」（定例オンデマンド研修）

 ・受講上の注意点

① 研修受講（視聴）は受講者本人に限ります

② 配信動画のスマートフォンやデジタルカメラなどによる撮影・録音、動画サイトなどへの無断転載・共有

は一切禁止いたします。

問合せ先： 人材育成グループ   Tel:03-5205-3437,3438

                      メール:toiawase@jipa.or.jp

以上

tel:03-5205-3437,3438